
Strana 1 z 6 

   

 

 

SMLOUVA o SPOLUPRÁCI 

vztahující se ke   

 knihovnímu systému pro příspěvkové organizace v resortu kultury Zlínského kraje  

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

Zlínský kraj  
Sídlem:   třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO:    70891320 
DIČ:    CZ70891320 
Zastoupený:  Jiřím Čunkem, hejtmanem 
Kontaktní osoba 
ve věcech smluvních: xxx  
Kontaktní osoba 
ve věcech technických: xxx 
Bankovní spojení : 2786182/0800 
(dále jen „ZK“) 
 
a 
 
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 
Sídlem:   Smetanovy sady 179, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO:    00092126 
DIČ:    CZ00092126 
Zapsané v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, v oddílu Pr, vložce 1356  
Zastoupené:  xxx, ředitelem  
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „SMUH“) 
 
a 
 
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlem:   Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 
IČO:    00098574 
DIČ:    CZ00098574 
Zapsané v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu Pr, vložce 991  
Zastoupené:  xxx, ředitelem  
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „MRV“) 

 

a 

 
  



Strana 2 z 6 

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
Sídlem:   Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 
IČO:    00091138 
DIČ:    CZ00091138 
Zapsané v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, v oddílu Pr, vložce 1424  
Zastoupené:  xxx, ředitelkou 
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „MKM“) 
 

a 

 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace 
Sídlem:   Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČO:    00089982 
DIČ:    CZ00089982 
Zapsané v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, v oddílu Pr, vložce 1416  
Zastoupené:  xxx, ředitelem 
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „MJVM“) 

 

a 
 
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizace 
Sídlem:   Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
IČO:    00094889 
DIČ:    CZ00094889 
Zapsaná v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, v oddílu Pr, vložce 1481  
Zastoupená:  xxx, ředitelem  
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „ KGVUZ“) 

 

a 

 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 
Sídlem:   Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO:    00098639 
DIČ:    CZ00098639 
Zapsaná v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu Pr, vložce 894  
Zastoupená:  xxx, ředitelem  
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „HVM“) 
 
a 
 
Tritius Solutions a.s. 
Sídlem:   Vodní 258/19, 602 00 Brno  
IČO:    05700582 
DIČ:    CZ05700582 
Zapsaná v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 7644 
Zastoupená:  xxx, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  xxx 
(dále jen „Zhotovitel KS“) 

 

Preambule 



Strana 3 z 6 

1. Tato smlouva je uzavírána v rámci realizace projektu „Slovácké muzeum UH, p. o. – nový knihovní systém  
pro knihovny příspěvkových organizací Zlínského kraje a vytvoření souborného katalogu.“ Tento projekt 
byl schválen IZ č. 1580/090/08/19, RZK ze dne 30.9.2019, č. usnesení 0710/R23/19 (dále jen „Projekt“), který 
SMUH realizuje v rámci podprogramu Informační centra knihoven (VISK3) v rámci programu Veřejné informační 
služby knihoven pro rok 2020 vyhlášeného Ministerstvem kultury České republiky. Projekt se tak uskutečňuje 
za finanční podpory Ministerstva kultury. 

 
2. Zhotovitel KS a SMUH shodně prohlašují, že dne 8. 6. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla 

zejména dodávka, implementace, konfigurace, multilicence centrálního knihovního systému pro šest 
paměťových institucí (příspěvkových organizací) zřizovaných ZK včetně migrace dat a vytvoření, zprovoznění 
a správy souborného katalogu knihoven těchto šesti paměťových institucí a zajištění následné komplexní 
systémové podpory (dále jen „SoD“). Šesti paměťovými institucemi jsou SMUH, MRV, MKM, MJVM, KGVUZ a 
HVM (dále jen „Paměťové instituce“).  

3. V souladu s čestnými prohlášeními podepsanými ZK a každou z Paměťových institucí, které byly součástí 
žádosti o dotaci na Projekt předložené SMUH vůči poskytovateli dotace - Ministerstvu kultury České republiky 
a dále v souladu s SoD, se smluvní strany zavazují uzavřít na základě této smlouvy o spolupráci níže 
specifikovaný smluvní vztah, v rámci něhož budou podrobněji upraveny smluvní podmínky týkající se zejména 
provozování knihovního systému (dále jen „knihovní systém“) pořizovaného na základě SoD, dále správy 
knihovního systému, vzájemné spolupráce a rovněž na základě něhož bude Zhotoviteli KS poskytnuta ze strany 
ZK infrastruktura a přístupové účty (včetně nezbytných informací) za účelem implementace knihovního systému 
a jeho následné komplexní systémové podpory.  

4. ZK prohlašuje, že se seznámil s obsahem SoD a jejími přílohami. 
 

Článek 1 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytnutí infrastruktury pro implementaci a provozování knihovního 
systému, jeho provozování, jeho správy a vzájemné spolupráce mezi smluvními stranami, jakož i úprava dalších 
práv a povinností smluvních stran vztahujících se ke knihovnímu systému. 

 

Článek 2 
Závazky, práva a povinnosti smluvních stran  

1. ZK se touto smlouvou zavazuje vytvořit a předat Zhotoviteli KS nezbytné přístupové účty a informace za účelem 
implementace knihovního systému a jeho následné komplexní systémové podpory v délce 5 let (počítáno ode 
dne předání a převzetí knihovního systému SMUH v souladu se SoD – dále jen „Doba provozování KS“) a 
poskytnout Zhotoviteli KS za výše uvedeným účelem příslušnou infrastrukturu (zejména prostředí 
Technologického centra ZK) a tuto udržovat provozuschopnou nejméně po Dobu provozování KS. Zhotovitel 
KS se zavazuje, že nezbytné přístupové účty informace poskytnuté ze strany ZK a infrastrukturu ZK využije 
pouze za účelem implementace knihovního systému a jeho následné komplexní systémové podpory v souladu 
s touto smlouvou a se SoD. Přístupové účty a nezbytné informace budou předány ZK Zhotoviteli KS na základě 
písemných protokolů. 

2. Zhotovitel KS se zavazuje knihovní systém provozovat na infrastruktuře ZK a udržovat jej funkční nejméně po 
Dobu provozování KS. 

3. SMUH se zavazuje umožnit bezplatně užívání knihovního systému těmto smluvním stranám: MRV, MKM, 
MJVM, KGVUZ a HVM, a dále jim předávat aktuální uživatelskou dokumentaci. MRV, MKM, MJVM, KGVUZ a 
HVM stejně tak jako SMUH se zavazují užívat knihovní systém a zajistit účast svých pověřených osob 
(uživatelů, knihovníků) u kvalifikovaného seznámení uživatelů a obsluhy s knihovním systémem, jež provede 
v rámci plnění SoD Zhotovitel KS.  

4. Paměťové instituce se zavazují dodržovat metodiku Zhotovitele KS k užívání knihovního systému, resp. 
postupovat v souladu s uživatelskou dokumentací (včetně jejích případných aktualizací). Uživatelskou 
dokumentaci předá Zhotovitel KS SMUH v souladu se SoD současně s předáním díla. SMUH se zavazuje po 
obdržení uživatelské dokumentace (či jejích případných aktualizací) tyto bez prodlení předat ostatním 
Paměťovým institucím, případně je seznámit s jejich obsahem. 



Strana 4 z 6 

5. ZK se dále zavazuje k zálohování serveru knihovního systému dle zálohovacího plánu navrženého 
Zhotovitelem KS a odsouhlaseného ZK. 

6. ZK se dále zavazuje, že ve spolupráci se Zhotovitelem KS zajistí publikaci služeb katalogů Paměťových institucí 
z infrastruktury Technologického centra ZK. 

7. Paměťové instituce se zavazují ohlašovat závady knihovního systému a požadovat po Zhotoviteli KS servisní 
zásah a tento se zavazuje závady odstraňovat v souladu s přílohou č. 4  SoD. O aktuálním postupu a pravidlech 
ohlašování závad knihovního systému a servisních zásazích budou Paměťové instituce informovány včas 
Zhotovitelem KS, případně ZK. 

8. Všechny smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o zjištěných provozních a bezpečnostních 
událostech knihovního systému. 

9. ZK a Paměťové instituce se zavazují poučit a informovat své zaměstnance (uživatele, případně techniky 
provozující infrastrukturu Technologického centra ZK) o pravidlech bezpečnosti knihovního systému, o hlášení 
bezpečnostních a provozních událostí týkajících se knihovního systému, Paměťové instituce pak rovněž poučí 
své zaměstnance (uživatele) o ohlašování závad knihovního systému v souladu s přílohou č. 4 SoD, resp. 
v souladu s aktuálními postupy a pravidly jejich ohlašování, o kterých budou informováni včas ze strany 
Zhotovitele KS, případně ZK. 

10. Smluvní strany si nesou samostatně své náklady spojené s plněním povinností podle této smlouvy.  

11. Smluvní strany sjednávají, že za plnění této smlouvy nenáleží žádné z nich odměna nebo úplata, není-li 
výslovně ujednáno jinak.  

12. Zhotovitel KS se zavazuje dodržovat Pravidla bezpečnosti pro práci v informačním systému Zlínského kraje 
uvedená v příloze č. 3 SoD. Stejně tak je zodpovědný za dodržování Pravidel bezpečnosti pro práci 
v informačním systému Zlínského kraje uvedených v příloze č. 3 SoD svými zaměstnanci a případnými 
poddodavateli. 

13. V případě, že ze strany Zhotovitele KS, jeho zaměstnanců nebo případných poddodavatelů dojde k porušení 
těch Pravidel bezpečnosti pro práci v informačním systému uvedených v příloze č. 3 SoD, která jsou 
sankcionována dle odst. 9 článku 5 SoD pokutou ve výši 20.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení, je 
SMUH po vymožení příslušné smluvní pokuty tuto převést nejpozději do 30 dní od jejího vymožení na účet ZK 
uvedený na straně 1 této smlouvy.  

14. Zhotovitel KS je zodpovědný za škodu způsobenou při plnění SoD mimo jiné třetím osobám (např. ZK). 
V případě, že Zhotovitel KS (nebo jeho zástupce, pracovník či poddodavatel) v příčinné souvislosti se svým 
jednáním, nejednáním či opomenutím při plnění předmětu SoD způsobí škodu ZK, zavazuje se její výši uhradit 
přímo ZK. Uhrazením smluvní pokuty není nijak krácen nárok poškozené strany na náhradu škody či její výši. 

 

Článek 3 
Ochrana informací a závazek mlčenlivosti 

1. Za důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku se bez ohledu na formu jejich získání považují 
veškeré informace, které se týkají obsahu, struktury a zabezpečení informačních systémů ZK. Dále se považují 
za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze stran označeny. 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro utajování 
takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. 
Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných 
spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena. 

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za podmínek 
nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy, případně pro řádné plnění práva 
a povinností vyplývajících ze SoD.  

4. Zhotovitel KS není v rámci plnění této smlouvy ani SoD zpracovatelem osobních údajů, jejichž správcem je ZK, 
ani by neměl při plnění této smlouvy či SoD přijít do styku s takovými osobními údaji. V případě, že by se 
Zhotovitel KS při plnění této smlouvy či SoD náhodně seznámil s osobními údaji, jejichž správcem je ZK, je 



Strana 5 z 6 

povinen tyto údaje považovat za důvěrné informace a jako s důvěrnými s nimi zacházet, jakož i zachovat 
mlčenlivost ve vztahu k takovým osobním údajům, a dále je povinen učinit taková opatření, aby nemohlo dojít 
k dalšímu neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití přiměřeně tak, jak je 
uvedeno v Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které stanovuje práva a povinnosti při zpracování 
osobních údajů, v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. V případě, že 
nastane skutečnost uvedená v předchozí větě, je Zhotovitel KS povinen zavázat k mlčenlivosti i veškeré své 
zaměstnance, jakož i veškeré třetí osoby, které by mohly přijít s takovými informacemi (osobními údaji) v rámci 
své činnosti, byť nahodile, do styku. 

5. Závazky k zachovávání důvěrnosti informací zůstanou v plném rozsahu platné a účinné i po ukončení platnosti 
a účinnosti této smlouvy, a to až do doby, kdy se tyto stanou obecně známými jinak než porušením této smlouvy, 
nebo je poskytující smluvní strana přestane utajovat. V pochybnostech se má za to, že utajování informací trvá. 

6. Po ukončení účinnosti této smlouvy je každá ze smluvních stran povinna bez zbytečného odkladu vrátit ostatním 
příslušným smluvním stranám všechny případně poskytnuté materiály obsahující důvěrné informace včetně 
jejich případně pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol podepsaný příslušnými smluvními 
stranami (jejich kontaktním osobami). 

7. Plnění práva a povinností uvedených pro SMUH a Zhotovitele KS v článku 8 a 9 SoD není nijak dotčeno 
ustanoveními 1 až 6 tohoto článku, resp. vzájemně se nevylučují. 

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu  
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, 
podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran, pokud v ní není uvedeno výslovně jinak.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že ZK v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této smlouvy ZK bezodkladně informuje ostatní 
smluvní strany (postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby). V případě, že ihned po podpisu této 
smlouvy není jednou ze smluvních stran oznámeno písemně ostatním smluvním stranám (postačí e-mailem 
prostřednictvím kontaktní osoby), že smlouva nebo její přílohy obsahují obchodní tajemství, má se za to, že 
tato obchodní smlouva nebo její přílohy neobsahují obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že osobní údaje uvedené v této smlouvě ZK zpracovává jako správce 
za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného 
obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním 
plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů 
a další informace ke zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.kr-
zlinsky.cz, v sekci Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je sepsána v devíti vyhotoveních, z nichž ZK obdrží dvě a ostatní smluvní strany po jednom.  

6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 
V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

  

http://www.kr-zlinsky.cz/
http://www.kr-zlinsky.cz/


Strana 6 z 6 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje  
Datum a číslo usnesení: 13. 7. 2020, usnesení č. 0537/R18/20 

 
 
Ve Zlíně dne: 07.08.2020 V Brně  dne: 27.07.2020 
 
za ZK  za Zhotovitele KS 
 
 
 
.................................. ................................... 
Jiří Čunek xxx 
hejtman předseda představenstva 

 

 
 
V Uherském Hradišti  dne: 21.07.2020 Ve Vsetíně  dne: 23.07.2020 
 
za SMUH za MRV 
 
 
 
.................................. ................................... 
xxx  xxx  
ředitel  ředitel 

 

 
 
V Kroměříži  dne: 24.07.2020 Ve Zlíně  dne: 04.08.2020 
 
za MKM za MJVM 
 
 
 
.................................. ................................... 
xxx  xxx 
ředitelka ředitel 

 

 
 
Ve Zlíně  dne: 04.08.2020 Ve Valašském Meziříčí  dne: 22.07.2020 
 
Za KGVUZ za HVM 
 
 
 
.................................. ................................... 
xxx  xxx 
ředitel  ředitel 


